Le mesme Claude de Granier supplie pour cette raison Vostre Saincteté de donner permission à perpétuité, tant à luy et à son vicaire qu'à dix ou douze personnes savantes et habiles, telle qu'il les choysira, pour absoudre ces heretiques ou relaps de quelque heresie que ce soit : pour cet effect, et affin de pouvoir respondre à leurs objections subtiles et seduissantes, de permettre encore auxdits prestres de pouvoir sans scrupule de conscience lire et avoir chez eux toutes sortes de livres deffendus, et surtout de ceux que les heretiques mettent tous les jours en lumiere, attendu qu'on ne peut pas facilement les convaincre autrement ; et il demande cette permission perpetuelle, parce que, quand elle est donnée seulement pour un tems, lorsque le tems est fini, et qu'on ne treuve pas de commoditez pour envoyer à Rome, plusieurs de ceux qui veulent se convertir epreuvant de la resistance de la part de l'evesque, se refroidissent, et retournent à leur vomissement, ou bien, pendant l'attente de cette permission, viennent à mourir dans le desir de leur conversion, avec un grand detrimement de leur ame.

dem et paupertate, ne Romam mittant, impediuntur, et angustia loci coguntur, simul contractere.

V.

Pro Absolutione ab hæresi.

Exponit humillimè : Cùm multi sint lutherani seu calviniani in ejus diocesi, sive relapsi, qui, ad veræ fidei redire lumen cupientes, tam pium et salutare opus intermittunt, qui ad episcopum venire nolunt.

Supplicat Sanctitati Tuæ uti non sibi tantùm et generali vicario, sed et decem aut duodecim viris doctis et perspicacibus eligendis eos hæreticos seu relapsos ab omni hæresi absolvendi licentiam dignetur concedere; et in hunc effectum, utque illorum objectionibus respondere ii sacerdotes queant, potestatem absque conscientia scrupulo habendi et legendi libros prohibitos, eos autem maximè quos quotidie hæretici in lucem emittunt; quandoquidem non ita facile possunt aliter convinci. Hæc autem licentia petitur perpetua, quia cum datur ad tempus, finito eo, ubi statim nova non potest obtineri, plerique non tepescunt modo, sed frigidi fiunt redeuntque ad vomitum, vel dum hæc expectatur licentia, non sine gravi animarum detrimento moriuntur.

VI.

*Pro eximendo à Decimarum
persolutione episcopo.*

Exponit humillimè : Episcopalis mensæ fructus adèb tenues sunt, ut vix ad decentem sustentationem, hoc misero præsertim tempore, sufficient, quo magnis expensis eum onerari necesse est, eundo redeundoque ad ecclesiarum et altarium consecrationem benedictionemve.